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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
składamy najserdeczniejsze życzenia

zdrowia, wszelkiej pomyślności i spokoju.
Niech będą one radosne i pełne rodzinnego ciepła.

Niech przyniosą wytchnienie od codziennych zmagań i trosk.
Życzymy, by dobroć i życzliwość okazywana w wigilijną noc 

towarzyszyła nam przez cały 2022 rok.
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Odsłonięciem i poświęceniem po-
mnika w Bóbrce rozpoczęły się 
powiatowo – gminne obchody 

Święta Niepodległości. Historię po-
wstania pomnika przypomniał radny 
Gminy Chorkówka Bogumił Świątek. 

Obelisk usytuowany został na skwe-
rze przy miejscowym kościele. Głównym 
elementem kompozycyjnym pomnika jest 
kamień w który wkomponowano krzyż, 
odlew orła w koronie oraz tablicę na któ-
rej widnieje napis: „Gdy ludzie zapomną, 
kamienie wołać będą… W hołdzie Polakom, 
którzy oddali życie za ojczyznę w 100. 
rocznicę odzyskania przez Polskę niepod-
ległości i zwycięskiej Bitwy Warszawskiej 
– Mieszkańcy Bóbrki 2020”. Zaproszeni na 
uroczystość goście złożyli kwiaty, wieńce 
i zapalili znicze pod pomnikiem, oddając 
cześć i chwałę bohaterom tamtych lat. 
Wśród nich byli m.in. poseł na Sejm RP 
Piotr Babinetz, przewodniczący Sejmiku 
województwa podkarpackiego Jerzy Borcz, 
radna sejmiku Joanna Bril, delegacja XVII 
dzielnicy Budapesztu z burmistrzem Tama-
sem Horvathem, delegacja Powiatu Kro-
śnieńskiego w składzie przewodniczący 
Rady Powiatu Andrzej Krężałek, starosta 
Jan Pelczar i wicestarosta Andrzej Guzik, 

przedstawiciele gminy Chorkówka na cze-
le z wójtem Grzegorzem Węgrzynowskim 
i przewodniczącym Rady Gminy Maciejem 
Sekułą, komendant KMP w Krośnie Leszek 
Buryła, komendant KM PSP w Krośnie 
Zbigniew Nowak, sołtys wsi Bóbrka Sta-
nisław Czarnota, radni, dyrektorzy szkół 
placówek gminnych, nauczyciele, preze-
si stowarzyszeń oraz mieszkańcy. Druga 
część uroczystości odbyła się w kościele pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa, gdzie od-
prawiona została msza święta za ojczyznę 
z udziałem pocztów sztandarowych służb 
mundurowych oraz gminnych i powiato-
wych szkół. Homilię wygłosił ks. Ireneusz 
Wójcik, proboszcz Parafii Wietrzno.

Radość z odzyskania niepodległości 
można wyrażać na wiele sposobów, jed-
nym z nich jest muzyka, dlatego dalsza 
część obchodów upłynęła pod znakiem pa-
triotycznego śpiewania. Odbył się koncert 
pieśni Chóru „Legato”. Publiczność miała 
okazję podziwiać montaż słowno-muzycz-
ny w wykonaniu uczniów z Zespołu Szkół 
i Placówek w Bóbrce pod kierunkiem Tere-
sy Jasłowskiej, przeplatany prezentacjami 
laureatów XIV Powiatowego Konkursu 
Polskiej Pieśni Patriotycznej. Uroczyste 
spotkanie było okazją do wręczenia na-

gród zwycięzcom wspomnianego konkursu, 
które wraz z gratulacjami przekazali poseł 
Piotr Babinetz, starosta krośnieński Jan Pel-
czar i wicestarosta Andrzej Guzik.

Na zakończenie spotkania głos zabrał 
poseł Piotr Babinetz, który pogratulował 
wszystkim artystom, laureatom i chóro-
wi za wspaniałe doznania oraz Starostwu 
Powiatowemu w Krośnie za zorganizowa-
nie po raz kolejny wspaniałego konkursu. 
Z kolei starosta Jan Pelczar przypomniał 
jak długa była droga Polski do odzyskania 
niepodległości, ile przelano krwi polskie-
go żołnierza na różnych frontach świata. 
– Musimy pamiętać o polskich bohaterach, 
przypominać i przekazywać te informacje 
młodym pokoleniom. Ciągle też musimy 
walczyć o dalszą niepodległość. Przyta-
czając hasło na 11 listopada „Jesteśmy 
i będziemy murem za polskim mundurem” 
– starosta zaapelował aby wspierać ducho-
wo nasze służby mundurowe, które dziś 
walczą o nasze bezpieczeństwo. Do życzeń 
i podziękowań przyłączył się również wójt 
Grzegorz Węgrzynowski.

Organizatorami tegorocznych powiatowo
-gminnych uroczystości był Powiat Krośnień-
ski, Gmina Chorkówka i Gminne Centrum 
Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Chorkówce.

Obchody Święta Niepodległości

Nasz Powiat
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Na zaproszenie władz XVII dziel-
nicy Budapesztu w stolicy Wę-
gier gościła delegacja Powiatu 

Krośnieńskiego w składzie: wicestaro-
sta krośnieński Andrzej Guzik, dyrek-
tor – etatowy członek Zarządu Powia-
tu Monika Subik i dyrektor Centrum 
Usług Wspólnych Renata Piękoś. Oka-
zją do wizyty w partnerskiej dzielnicy 
były obchody 65. Rocznicy Rewolucji 
Węgierskiej 1956 r.

Uroczystości rozpoczęły się 22 paździer-
nika w Domu Kultury okolicznościowym 
wieczorem słowno-muzycznym.

Dzień później delegacja polska wzięła 
udział w uroczystościach patriotycznych 
pod pomnikiem Rewolucji Węgierskiej, 
gdzie złożyła wieniec oddając cześć bo-
haterom 1956 roku. Druga część obcho-
dów – uroczysty koncert muzyki poważ-
nej odbył się w Domu Kultury. Podczas 
uroczystości wręczono także nagrody dla 
osób szczególnie zasłużonych dla dzielnicy 
w różnych obszarach działalności. Była to 

Wystawę prac artystki z Bu-
dapesztu Tömpe Emőke moż-
na było oglądać w Muzeum 

Historycznym – Pałac w Dukli. Uroczy-
stego otwarcia ekspozycji (10 listopa-
da br.) dokonał burmistrz XVII dzielnicy 
Budapesztu Tamas Horvath, przedsta-
wiając zebranym sylwetkę artystki. 
Tömpe Emőke urodziła się w 1949 roku 
w Budapeszcie. Mieszka w XVII Dziel-
nicy Budapesztu, w części Rákoscsaba. 
Przez trzydzieści pięć lat była nauczy-
cielką. Od 1974 roku. zajmuje się rzeźbą, 
tworząc we własnej pracowni. Swoje 
prace wykonuje z szamotu i kamionki. 
Są one zwykle niedużych rozmiarów. 
Jej rzeźba przełamuje bariery trady-
cji, jest zjawiskowa i niepowtarzalna, 
sporo rzeźb funkcjonuje w przestrzeni 
publicznej. W ostatnich latach zajmuje 
się głównie malarstwem.

pierwsza oficjalna wizyta po rocznej prze-
rwie spowodowanej pandemią. Spotkanie 
z partnerem było okazją do nakreślenia pla-
nów współpracy na rok następny, a także 
rozmów w zakresie partnerskiej wymiany 
pomiędzy samorządami.

65. rocznica Rewolucji Węgierskiej

Na zakończenie pobytu delegacja po-
wiatu złożyła kwiaty pod pierwszym na 
Węgrzech pomnikiem św. Jana Pawła II, 
którego odsłonięcie nastąpiło w 2008 roku.

Ewa Bukowiecka

Wystawę zorganizowano w ramach 
współpracy Powiatu Krośnieńskiego z XVII 
dzielnicą Budapesztu. W wernisażu uczest-
niczyli m.in. poseł na Sejm Piotr Babinetz, 
przewodniczący Rady Powiatu Andrzej 

Krężałek, starosta krośnieński Jan Pelczar, 
wicestarosta Andrzej Guzik, radna Powia-
tu Józefa Winnicka-Sawczuk oraz zastępca 
burmistrza Dukli Łukasz Piróg.

Sztuka Węgierska w dukielskim Pałacu

Nasz Powiat
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9 listopada w Pałacu Stawiarskich 
w Jedliczu odbyła się konferen-
cja podsumowująca mikroprojekt 

„Rozwój dziedzictwa przyrodniczego 
i historycznego na obszarze pograni-
cza polsko-słowackiego”. 

Projekt współfinansowany przez Unię 
Europejską z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego oraz budżetu państwa 
za pośrednictwem Stowarzyszenia Euro-
region Karpacki Polska w ramach Progra-
mu Współpracy Transgranicznej Interreg 
V–A Polska-Słowacja 2014–2020. Partnerem 
Powiatu Krośnieńskiego był Zarząd Dróg 
w Preszowie. W konferencji uczestniczyli 
starosta krośnieński Jan Pelczar, wicestaro-
sta Andrzej Guzik, dyrektor Zarządu Dróg 
w Preszowie Marcel Horváth oraz Milan 
Cocuľa, Joanna Bril radna Sejmiku Woje-
wództwa Podkarpackiego, wicedyrektor 
Stowarzyszenia Euroregion Karpacki Pol-
ska Aneta Gorlicka, wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Zygmunt Ginalski, członek 
Zarządu Powiatu Marcin Józefowicz oraz 
zaproszeni goście z Polski i Słowacji.

Spotkanie poświęcone było tematyce 
ochrony i rozwoju dziedzictwa przyrod-

Podsumowanie mikroprojektu polsko-słowackiego

niczego i kulturowego obszaru pogranicza 
polsko-słowackiego, zrównoważonego roz-
woju oraz partnerstwie polsko-słowackim.

W ramach programu współpracy trans-
granicznej po stronie polskiej zaadoptowa-
no wyremontowano dwie salki muzealne 
w Pałacu Stawiarskich oraz wytyczono 
i oznakowano ścieżki przyrodniczo-edu-
kacyjne w zabytkowym parku na terenie 
Pałacu Stawiarskich w Jedliczu. W ramach 
mikroprojektu odbyły się również warszta-
ty oraz lekcje muzealne przeprowadzone na 
terenie zabytkowego Parku na nowoutwo-
rzonej ścieżce edukacyjno-przyrodniczej.

Po stronie słowackiej został zaadaptowa-
ny teren na potrzeby utworzenia Muzeum 
Drogownictwa w Svidniku. Ideą realizacji 
mikroprojektu po stronie partnera ze Sło-
wacji było zachowanie tradycyjnego rze-
miosła drogowców, zachowanie maszyn, 
które w tej chwili nie są już użytkowane i są 
zastępowane przez nowe maszyny drogowe

Głównym celem projektu było podniesie-
nie atrakcyjności i dostępności turystycznej 
pogranicza polsko-słowackiego w oparciu 
o posiadane zasoby dziedzictwa przyrodni-
czego, kulturowego i historycznego.

W ramach realizacji mikroprojektu „Przywrócić zapo-
mniane – wspólna historia pogranicza polsko-słowackiego 
współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa 
za pośrednictwem Stowarzyszenia Euroregion Karpacki 
Polska w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 

Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020 odbyła się Biesiada Kultury Łem-
kowskiej – „Ocalić od zapomnienia”.

Partnerem Powiatu Krośnieńskiego jest Poddukliński Ośrodek Edukacji 
Instytucja Kulturalno-Oświatowa ponieważ łączy nas historia i tradycja. 
Svidnik jest miastem leżącym na transkarpackim szklaku handlowym po-
wstałym jako osiedle łemkowskie. W Svidniku mieszka wielu rdzennych 
Łemków. Nasz Partner prowadzi zespół Łemkowski, który wystąpił podczas 
Biesiady. W Svidniku na Słowacji znajduje się skansen łemkowski i mu-
zeum poświęcone tej kulturze dlatego też w tak klimatycznym miejscu 
odbyła się żywa lekcja historii.

Celem realizowanego mikroprojektu jest zachowanie historii kultury 
łemkowskiej na terenach pogranicza polsko-słowackiego dla przyszłych 
pokoleń oraz zachowanie historii pierwszych w Polsce kolonii dla dzieci 
w Rymanowie Zdroju związane z okresem osiedlenia Łemków na terenach 
przygranicznych. Podczas spotkania m.in. przedstawiona została historia 
kultury na pograniczu polsko-słowackim. Wspólnie z stroną słowacką  przy-
gotowywaliśmy potrawy z dawnych lat, śpiewaliśmy pieśni regionalne.

W wydarzeniu uczestniczyło 50 osób z Polski i Słowacji – mieszkańcy 
pogranicza polsko-słowackiego.

Wspólna historia pogranicza polsko-słowackiego 

Nasz Powiat
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Wychowankowie i wszyscy 
chętni mogą już korzystać 
z boiska i Otwartej Strefy 

Aktywności (OSA) przy Domu Wczasów 
Dziecięcych w Rymanowie-Zdroju. 

Dobiegła przebudowa infrastruktury 
sportowej i rekreacyjnej. Koszt całości robót 
wyniósł 507 989 zł, z czego 308 500 zł sta-
nowiło dofinansowanie ze środków Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 
Programu Sportowa Polska – Program 
Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sporto-
wej – edycja 2020, pozostała część kwoty 
to środki własne Powiatu Krośnieńskiego. 
W ramach prowadzonej inwestycji m.in. 
przebudowano boisko do piłki nożnej, piłki 
siatkowej i koszykówki. Prace obejmowa-
ły rozbiórkę i demontaż całej nawierzch-
ni oraz wyposażenia sportowego. Boisko 

Sportowo i aktywnie przy DWD w Rymanowie-Zdroju

zyskało nową podbudowę, nawierzchnię, 
oświetlenie, a także nowe bramki alumi-
niowe oraz piłkochwyty. Zamontowano 
również obiekty małej architektury takie 
jak: siłownię zewnętrzną, plenerowe urzą-
dzenia do gier i ławki.

Oficjalny odbiór inwestycji odbył się 
26 października br. z udziałem posła RP 
Piotra Babinetza, starosty krośnieńskiego 
Jana Pelczara, wicestarosty Andrzeja Guzi-
ka, dyrektor – etatowego członka Zarządu 
Powiatu Moniki Subik, wiceprzewodni-
czącego Powiatu Zygmunta Ginalskiego, 
radnego Powiatu Daniela Piwowara, bur-
mistrza gminy Rymanów Wojciecha Far-
bańca, dyrektor i pracowników DWD oraz 
przedstawicieli wykonawcy.

– To jest dla nas uroczysty dzień, ponie-
waż oddajemy do użytku długo oczekiwa-

ną inwestycję. Mam nadzieję, że młodzież, 
która będzie przebywała w Domu Wczasów 
Dziecięcych jak również wszyscy, którzy ze-
chcą skorzystać z boiska będą zadowoleni. 
Jest to duży skok w rozwoju placówki. Efekty 
jak widać są bardzo pozytywne – powiedział 
starosta Jan Pelczar, dziękując wszystkim 
zaangażowanym w realizację tej inwestycji, 
szczególnie posłowi Piotrowi Babinetzowi. 
Celem przedsięwzięcia jest podniesienie 
sprawności fizycznej, głównie dzieci i mło-
dzieży, w tym aktywizacja osób niepełno-
sprawnych. Z boiska mogą nieodpłatnie 
korzystać wszyscy chętni, nie tylko wycho-
wankowie DWD. Aby skorzystać z obiektu, 
należy wcześniej uzgodnić termin z przed-
stawicielami placówki. 

Ewa Bukowiecka

Od kilku lat Powiat Krośnieński sukcesyw-
nie zmienia wygląd budynku Starostwa 
Powiatowego dbając o otoczenie i este-

tykę swojej siedziby, co przekłada się na komfort 
obsługi petentów i pracy urzędników.

Właśnie zakończyły się prace związane z myciem 
elewacji oraz płukaniem tarasów, poręczy i kostki 
brukowej. Przeprowadzono także hydro-piaskowanie 
okładziny kamiennej budynku z impregnacją. Wyko-
nano również nowy napis w technologii 3D LED „STA-
ROSTWO POWIATOWE w Krośnie” wraz z herbem 
Powiatu Krośnieńskiego.

Odnowiony budynek Starostwa Powiatowego w Krośnie
Nasz Powiat
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Powiat Krośnieński otrzymał 
12 777 500 zł z Programu Inwesty-
cji Strategicznych „Polski Ład”. 

Z trzech zgłoszonych przez samorząd in-
westycji dwie zostały dofinansowane. Pierw-
sza z nich to przebudowa drogi powiatowej 
nr 1911R Iwla – Polany – Huta Polańska na 
długości prawie 6 km. Zakres planowanych 
prac obejmuje przebudowę odcinka drogi od 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 993 
Dukla – Gorlice do skrzyżowania z drogą 
powiatową Chyrowa – Mszana – Tylawa. 
W planach jest także wykonanie chodnika 
na odcinku około 503 m w Iwli, odtworzenie 
zjazdów oraz przebudowa i remont 20 prze-
pustów. Przewidywana wartość inwestycji 
to 9 950 000 zł, z czego dofinansowanie to 
kwota 9 452 500 zł.

Drugie zadanie polega na przebudowie 
3 km drogi powiatowej nr 2111R Rymanów 

Za prowadzenie akcji zimowej w sezonie 
2021/2022 na terenie gmin: Chorkówka, 
Dukla, Miejsce Piastowe, Jaśliska, Wo-
jaszówka, Jedlicze, Iwonicz-Zdrój (z wy-
łączeniem drogi Nr 2002R Iwonicz – Iwo-
nicz-Zdrój i drogi Nr 1976R na odcinku od 
skrzyżowania z drogą powiatową Nr 2002R 
do Zespołu Szkół w Iwoniczu), odpowiada 
Powiatowy Zarząd Dróg w Krośnie.

Drogi powiatowe na terenie gmin Kro-
ścienko Wyżne, Korczyna, Rymanów 
i Iwonicz-Zdrój (drogi: 2002R Iwonicz 
– Iwonicz-Zdrój i 1976R na odcinku od 
skrzyżowania z drogą Nr 2002R do Zespo-
łu Szkół w Iwoniczu) w okresie zimowym 
2021/2022 utrzymywane będą na mocy ak-
tualnie zawieranych porozumień pomiędzy 
Powiatem Krośnieńskim a w/w Gminami.
Numery kontaktowe:

K�orczyna: (13) 43 540 80, wew. 107  
pon. – pt. w godz. 7.30 – 15.30

K�rościenko Wyżne: (13) 43 151 90  
pon. w godz. 8.00 – 16.00 
wt. – pt. w godz. 7.00 – 15.00

I�wonicz-Zdrój: tel. 512 482 791 (całą dobę)
R�ymanów: tel. (13) 43 550 06 

pon. – pt. w godz. 7.00 – 15.00

Powiat Krośnieński otrzymał dofinasowanie z Programu „Polski Ład”
– Sieniawa – Głębokie. W ramach inwestycji 
wykonane zostanie m.in. poszerzenie jezd-
ni i wzmocnienie konstrukcji nawierzchni, 
budowa chodnika z kostki betonowej. Sza-
cowana wartość zadania wynosi 3,5 mln zł, 
w tym dofinansowanie 3 325 000 zł.

Planowane do realizacji inwestycje są 
strategiczne dla rozwoju turystyki i przed-
siębiorczości w regionie oraz poprawy bez-
pieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych 
użytkowników dróg. Ich realizacja była od 
lat mocno postulowana przez społeczność.

Starosta krośnieński Jan Pelczar składa 
podziękowania za otrzymane dofinansowa-
nie, na realizację strategicznych inwestycji, 
dla wiceministra infrastruktury Rafała We-
bera, posła RP Piotra Babinetza i wojewody 
podkarpackiego Ewy Leniart.

W sumie podkarpackie samorządy otrzy-
mają ponad 1,7 mld zł w ramach tego Pro-
gramu.

Zimowe utrzymanie dróg powiatowych
Planem zimowego utrzymania objęte 

zostały drogi o nawierzchni bitumicznej. 
W warunkach normalnych zarówno odśnie-
żanie jak i zwalczanie śliskości dróg odby-
wać się będzie systemem patrolowo – inter-
wencyjnym w godzinach 3.00 do 7.00 i 13.00 
do 17.00 – razem 8 godzin. W godzinach 
17.00 do 22.00 utrzymanie zimowe odby-
wać się będzie tylko w systemie interwen-
cyjnym. W porze nocnej od godz. 22.00 do 
godz. 3.00 usługi w zakresie odśnieżania jak 
i likwidacji śliskości zimowej (bez wzglę-
du na warunki atmosferyczne) prowadzone 
będą tylko i wyłącznie w sytuacjach awa-
ryjnych na interwencję służb ratowniczych 
(Policji, Straży Pożarnej i Pogotowia Ra-
tunkowego).

Zimowym Utrzymaniem Dróg kieruje 
Dyżurny Zimowego Utrzymania Dróg, 
tel. (13) 43 300 20 – całą dobę.
Zimowe Utrzymanie Dróg nadzorują:

1) �Dyrektor PZD tel. (13) 43 75 797	 
pon. – pt. w godz. 7.00 – 15.00

S�ekretaria tel. (13) 43 75 796  
pon. – pt. w godz. 7.00 – 15.00

2) �Kierownik ODM w Dukli 
tel. (13) 43 30 020  
pon. – pt. w godz. 7.00 – 15.00

Na czas trwania intensywnego opadu 
śniegu, zawiei i zamieci śnieżnych oraz in-
nych krańcowych warunków atmosferycz-
nych, gdy praca sprzętu nie będzie możliwa 
ze względów bezpieczeństwa lub nie będzie 
możliwe uzyskanie należytego efektu pra-
cy, utrzymanie ZUD zostanie wstrzymane 
i wznowione w sprzyjających warunkach 
atmosferycznych.

Przypominamy również, że na podstawie 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach – wła-
ściciele nieruchomości zapewniają utrzyma-
nie czystości i porządku przez: uprzątnięcie 
błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych wzdłuż nierucho-
mości, przy czym za taki chodnik uznaje się 
wydzieloną część drogi publicznej służącą 
dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio 
przy granicy nieruchomości.

Gminy zapewniają czystość i porządek 
na swoim terenie i tworzą warunki nie-
zbędne do ich utrzymania, a w szczegól-
ności utrzymują czystość i porządek na 
przystankach komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest gmi-
na oraz które są położone na jej obszarze 
przy drogach publicznych bez względu na 
kategorię tych dróg.
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W listopadzie rozpoczęła się 
budowa nowych i przebudo-
wa istniejących przejść dla 

pieszych, na które Powiat Krośnieński 
otrzymał dofinansowanie z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg na poprawę 
bezpieczeństwa ruchu pieszych w obsza-
rze oddziaływania przejść dla pieszych 
w ciągu dróg gminnych i powiatowych.

Przejścia dla pieszych zostaną wybudo-
wane na drogach powiatowych w 10 miej-
scowościach: Jedlicze, Krościenko Wyżne, 
Świerzowa Polska, Lubatowa, Wróblik 
Szlachecki, Bzianka, Wojaszówka, Korczy-
na, Równe, Wrocanka. Prace są możliwe 
dzięki dofinasowaniu z RFRD. Do samo-

Powiat Krośnieński zakończył prace 
związane z przebudową drogi powiato-
wej Nr 1945R Chorkówka – Bóbrka na 

łącznej długości 3730 mb.
Jest to ważna droga, nie tylko dla mieszkańców 

gminy, ale też turystów, szczególnie w związku ze 
zbliżającym się rokiem 2022, który został ogłoszo-
ny rokiem Ignacego Łukasiewicza. Warto przypo-
mnieć, że droga prowadzi do miejsc związanych 
z prekursorem przemysłu naftowego: Muzeum 
Przemysłu Naftowego i Gazowniczego im. I. Łu-
kasiewicza w Bóbrce, grobu Ignacego Łukasiewicza 
na cmentarzu w Zręcinie i do Chorkówki gdzie 
znajduje się pomnik patrona gminy. Inwestycja ma 
na celu poprawę stanu technicznego modernizowa-
nego odcinka i bezpieczeństwa ruchu drogowego 
oraz pieszego w tym rejonie.

W ramach prac wykonano m.in.: roboty przy-
gotowawcze, przebudowę przepustów, wykonanie 
podbudowy i nawierzchni z mieszanek mineralno
-bitumicznych oraz ścięcie i utwardzenie poboczy.

Koszt całkowity robót wynosi ponad 1 mln 246 
tys. zł. Inwestycja realizowana jest przy wsparciu 
finansowym Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszo-
wie i Gminy Chorkówka. Realizacja inwestycji 
i wspólne finansowanie jest przykładem dobrej 
współpracy trzech samorządów.

Powstaną nowe, bezpieczne przejścia dla pieszych
rządu powiatu trafi 563 388 zł, wartość całej 
inwestycji wyniesie 730 805 zł.

W ramach dodatkowego naboru do Pro-
gramu Powiat otrzymał dodatkowe dofi-
nansowanie, dzięki któremu powstanie pięć 
nowych przejść w miejscowościach: Bóbrka 
(ul. Podkarpacka), Milcza (droga nr 2010R), 
Miejsce Piastowe (ul. Dworska), Węglów-
ka (droga nr 1927R) i Krościenko Wyżne 
(ul. Północna). Przejścia będą zlokalizowane 
w newralgicznych miejscach przy szkołach, 
przedszkolach, stadionie, czyli tam gdzie jest 
potrzeba poprawy bezpieczeństwa ze wzglę-
du na duży ruch. Do samorządu powiatu 
tym razem trafi około 833 529 zł. Wkład 
własny Powiatu wyniesie 415 789 zł. Nowe 

przejścia zostaną oznakowane aktywnymi 
znakami wraz z podświetleniem dojścia 
i przejścia dla pieszych wykorzystując ener-
gię z modułu fotowoltaicznego. W okolicach 
przejść dla pieszych wybudowane zostaną 
także krótkie odcinki chodników.

Przebudowa przejść dla pieszych zapew-
ni większe bezpieczeństwo niechronionym 
uczestnikom ruchu drogowego, czyli pie-
szym. Skorzystają nie tylko piesi, lecz tak-
że kierowcy – przejścia dla pieszych będą 
lepiej doświetlone i bardziej funkcjonalne.

Prace przy budowie i przebudowie 
przejść dla pieszych mają zakończyć się 
w połowie przyszłego roku.

Droga Chorkówka – Bóbrka po przebudowie

Nasz Powiat
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Trwa przebudowa drogi powiato-
wej nr 1975R Miejsce Piastowe 
– Wrocanka wraz z przebudową 

i rozbudową mostu na rzece Lubatówka 
w km 0 + 760.

To niezwykle ważny ciąg komunikacyj-
ny, łączący drogę krajową DK 19 z drogą 
powiatową nr 1976R Zręcin – Wietrzno 
– Zboiska, stanowi alternatywną trasę 
objazdową dla drogi krajowej DK 19 do 
przejścia granicznego w Barwinku. – Jest 
to oczekiwana inwestycja zarówno przez 
mieszkańców okolicznych miejscowości 
jak również korzystających z objazdu. Tutaj 
znajdują się najważniejsze obiekty związa-
ne z edukacją, zdrowiem, kulturą i sportem. 
Przy drodze zlokalizowane są największe 
firmy i przedsiębiorstwa z terenu gminy. 
Przebudowa drogi i mostu wpłynie na 
poprawę bezpieczeństwa i komfort jazdy 
– podkreśla wicestarosta Andrzej Guziak.

Ważna inwestycja w gminie Miejsce Piastowe

W ramach inwestycji już wykonano 
część prac m.in. roboty przygotowawcze 
i rozbiórkowe oraz fundamenty pod nowy 
obiekt mostowy.

Łączny koszt zadania wynosi 2 458 597 zł 
brutto. Dofinansowanie w ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg to kwota 
1 731 658 zł.

Inwestycja zgodnie z umową ma się za-
kończyć 25 maja 2022 r.

Długo oczekiwana przez miesz-
kańców, bardzo potrzebna, łą-
cząca dwie gminy Chorkówkę 

i Jedlicze, droga powiatowa nr 1958R 
Dobieszyn – Świerzowa Polska docze-
kała się gruntowanego remontu.

Odbiór prac inwestycji odbył się 7 grud-
nia br. Uczestniczyli w nim m.in. poseł RP 
Piotr Babinetz, radna sejmiku wojewódz-
twa podkarpackiego Joanna Bril, starosta 
krośnieński Jan Pelczar, dyrektor – etatowy 
członek zarządu Powiatu Monika Subik, wi-
ceprzewodniczący Rady Powiatu Zygmunt 
Ginalski, radni powiatu Kazimierz Gładysz, 

Stanisław Sajdak, wójt gminy Chorków-
ka Grzegorz Węgrzynowski, radni gminy 
Jedlicze oraz przedstawiciele wykonawcy.

Remont obejmował odcinek drogi na 
długości 1580 mb w miejscowościach Do-
bieszyn i Świerzowa Polska, z czego na od-
cinku ok 1100 mb istniejąca nawierzchnia 
drogi była kamienno – żwirowa. Odcinek 
ten wymagał gruntownego remontu po-
przez położenie masy bitumicznej.

Ponadto wykonano mijanki i wyrówna-
no pobocza, które były wąskie i stwarzały 
zagrożenie dla ruchu kołowego i pieszego 
szczególnie, że droga biegnie przez piękny 

malowniczy teren, który jest często uczęsz-
czany przez rowerzystów i spacerowiczów.

Zadanie zrealizowano w ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 
663 787 zł. W kosztach partycypowała gmi-
na Chorkówka.

Słowa podziękowania na ręce starosty 
w imieniu mieszkańców Świerzowej Pol-
skiej za zrealizowaną inwestycję przekazała 
dyrektor – etatowy członek zarządu Powia-
tu Monika Subik.

Wykonawcą prac była firma STRABAG 
Sp. z o.o

Droga Dobieszyn – Świerzowa Polska po remoncie
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W ramach inwestycji prowadzonej przez 
Powiat Krośnieński pn. „Wymiana instalacji 
c.o., przebudowa kotłowni gazowej i instala-
cji elektrycznej z wymianą opraw na LED, 
docieplenie budynku, wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej oraz montaż zestawu 
ogniw fotowoltaicznych (Internat) przy 
Zespole Szkół w Iwoniczu” zrealizowany 
został bardzo pilny i ważny element przed-
sięwzięcia, polegający na wymianie syste-

mu ogrzewania w kotłowni Zespołu Szkół 
w Iwoniczu. Prace wykonano przy dofinan-
sowaniu z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. W zakresie przeprowadzonych 
robót zakupiono nowe kotły gazowe w celu 
zapewnienia energii potrzebnej do zasilania 
c.o. oraz c.w.u. Wymieniono istniejące pom-
py, a także stacje uzdatniania wody. Ponadto 
założono panele fotowoltaiczne na dachu 
internatu. Celem inwestycji jest poprawa 

efektywności energetycznej budynku po-
przez redukcję ogrzewania, co wpłynie na 
obniżenie kosztów funkcjonowania instytu-
cji, inteligentne zarządzanie energią i wy-
korzystanie odnawialnych źródeł energii. 
Należy przypomnieć, że budynek budowany 
w latach 70. ubiegłego wieku, wymagał ka-
pitalnego remontu.

Na chwilę obecną z internatu korzysta 
115 wychowanków ZS w Iwoniczu.

Nowoczesna kotłownia w Zespole Szkół w Iwoniczu

Powiat Krośnieński otrzymał Nagro-
dę I Stopnia oraz Tytuł Budowa Ro-
ku Podkarpacia 2020 za realizację 

zadania pn. „Budowa mostu w km 1 + 238 
w ciągu drogi powiatowej Nr1969R Kro-
sno – Odrzykoń”. To nagroda przyznana 
przez Polski Związek Inżynierów i Tech-

ników Budownictwa Oddział w Rzeszo-
wie i Podkarpacką Okręgową Izbą Inży-
nierów Budownictwa.

Przypomnijmy zadanie, którego inwesto-
rem był Powiat Krośnieński rozpoczęło się 
w 2019 r. i trwało osiem miesięcy. W ramach 
prac wykonano m.in. rozbiórkę istniejące-

go mostu, przełożenie sieci teletechnicznej, 
budowę nowego mostu, przebudowę drogi 
powiatowej nr 1960R na odcinku 200 m, wy-
konanie umocnień brzegów rzeki Wisłok na 
odcinku przyległym do mostu. Nowy obiekt 
jest konstrukcją trójprzęsłową, ma 64 m dłu-
gości i ponad 9 m szerokości, dwa pasy ru-
chu i chodnik dla pieszych. Nośność nowego 
obiektu została zwiększona do 40 ton.

– Cieszy nas, że most w Odrzykoniu został 
doceniony. To duże wyróżnienie i potwierdze-
nie, że realizowane przez Powiat inwestycje 
służą mieszkańcom zapewniając im bezpie-
czeństwo i komfort jazdy. Należy podkreślić, 
że jest to jedno z ważniejszych i najkosztow-
nych zadań zrealizowanych przez nasz samo-
rząd. Most stanowi strategiczne połączenie od 
drogi wojewódzkiej nr 990 Twierdza – Krosno 
do drogi powiatowej nr 1924R Kobyle – Łę-
ki Strzyżowskie – Bratkówka – Odrzykoń 
– podkreślił starosta krośnieński Jan Pelczar.

Koszt zadania wyniósł 4 020 255 zł, 
w tym dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych to kwota 2 975 682 zł, 
pozostała część środków to wkład własny 
Powiatu Krośnieńskiego.

Wykonawcą prac była firma Wolmost 
Sp. z o.o. z Wiśniowej.

Most w Odrzykoniu Budową Roku 2020!!
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Uroczystości rocznicowe rozpo-
częły się mszą świętą w kościele 
parafialnym w Iwoniczu-Zdroju 

w intencji całej społeczności szkolnej. 
Następnie zaproszeni goście wśród, 
których byli przedstawiciele władz 
Powiatu Krośnieńskiego, Gminy Iwonicz
-Zdrój, Kuratorium Oświaty, radni, dy-
rektorzy szkół, nauczyciele, młodzież, 
rodzice, absolwenci oraz przyjaciele 
udali się do kina „Wczasowicz” aby 
wspólnie świętować jubileusz szkoły.

W wyjątkowy klimat obchodów wprowa-
dził obecnych dyrektor ZSGH Jan Barsznica 
przypominając bogatą historię szkoły, wy-
mienił wszystkich dyrektorów, mówił o suk-
cesach i osiągnięciach uczniów i nauczycieli, 
które miały miejsce na przestrzeni tych lat. 
A było ich wiele nie tylko gastronomicznych, 
ale i artystycznych czy sportowych, zarów-
no na szczeblu regionalnym, ogólnopolskim, 
a także międzynarodowym. Prowadzący 
podkreślał, że na bogaty dorobek szkoły zło-
żyła się praca nie tylko dyrektorów, ale wielu 
pokoleń nauczycieli, wychowawców i pra-
cowników. ZSGH był dwukrotnie nagradza-
ny brązową tarczą w rankingu perspektyw 
w roku 2016 i 2019, będąc najwyżej sklasy-
fikowanym technikum gastronomicznym 
w województwie podkarpackim. W szkole 
prawie wszyscy absolwenci przystępują 
do matury, a tym bardziej do egzaminów 
zawodowych i co najważniejsze robią to 
z sukcesem. Szkoła była też nagradzana 
w konkursach współpracy z pracodawcami, 
zdobywając m.in. tytuł laureata w konkur-
sie „Szkoła dla pracodawcy, pracodawcy dla 
szkoły”. To potwierdzenie wysokiej jakości 
kształcenia i reagowania na potrzeby ryn-
ku pracy. – Jednak największym sukcesem 
szkoły są związani z nią ludzie. Iwonicki Ga-
stronomik to ponad 350 nauczycieli i pra-
cowników administracji i obsługi oraz ponad 
7,5 tysiąca absolwentów – mówił dyrektor 
Gastronomika.

Prezentacja multimedialna przywołała 
dawne chwile i czasy, zabrała obecnych na 
sali w świat wspomnień i refleksji nad upły-
wającym czasem i wspomnień o osobach, 
które zostawiły trwały ślad na kartach hi-
storii szkoły. Piątkowy dzień był okazją do 
zadumy nad przeszłością, teraźniejszością 
i przyszłością szkoły.

60 lat minęło… czyli Diamentowy Jubileusz „Iwonickiego Gastronomika”

Z kolei lekcję gastronomiczną z przymru-
żeniem oka przygotowali uczniowie, prezen-
tując humorystyczne scenki z życia szkoły.

Jubileusz był okazją do wręczenia na-
gród dyrektora dla nauczycieli za osią-
gnięcia dydaktyczno-wychowawcze oraz 
nagród Starosty Krośnieńskiego z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej i stypendiów 
dla wyróżniających się uczniów tej szkoły. 
Podczas uroczystości odbyło się pasowanie 
uczniów klas pierwszych.

Na ręce gospodarza wpłynęło wiele li-
stów z gratulacjami i życzeniami. W imie-
niu samorządu Powiatu Krośnieńskiego 
słowa uznania wraz z życzeniami dalszego 
rozwoju szkoły, realizacji kolejnych przed-
sięwzięć oraz podziękowania za kształtowa-
nie wizerunku szkoły na ręce dyrektora dla 
całej społeczności szkolnej przekazał staro-
sta Jan Pelczar. Starosta podkreślił również, 
że Powiat Krośnieński zachęca młodzież, by 

wybierała szkoły prowadzone przez samo-
rząd, oferując atrakcyjne kierunki kształce-
nia, bogatą bazę dydaktyczną i sportową, 
a także dofinansowanie do internatu, bile-
tów miesięcznych.

Historia szkoły nie jest zamkniętą księgą, 
kolejne karty napiszą uczniowie, nauczy-
ciele i wszyscy, którym leży na sercu dobro 
placówki.

Nagrody Starosty otrzymali:
Małgorzata Baniak-Wątor (PPP w Miej-

scu Piastowym), Jan Barsznica (ZSGH 
w Iwoniczu-Zdroju), Małgorzata Buczek 
(ZSGH w Iwoniczu-Zdroju), Maria Har-
łacz (ZS w Iwoniczu), Lidia Jakieła (ZS-
GH w Iwoniczu-Zdroju), Mariusz Kielar 
(ZS w Jedliczu), Marek Słowik (ZS w Je-
dliczu), Barbara Sobkowicz (DWDz w Ry-
manowie-Zdroju), Iwona Socha (PPP Nr 1 
w Krośnie), Justyna Wojtuń (LO w Jedli-
czu), Elżbieta Zajdel (ZS w Iwoniczu).
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Od początku nowego roku szkol-
nego uczniowie Zespołu Szkół 
w Iwoniczu mają możliwość 

kontynuować swój udział w kursach 
i szkoleniach realizowanych w ramach 
programu współpracy transgranicznej 
Polska-Słowacja Interreg 2014–2020. 

W kursach uczestniczą uczniowie tech-
nikum żywienia i usług gastronomicznych 
oraz technikum pojazdów samochodo-
wych. Od września uczniowie wzięli udział 
w czterech kursach gastronomicznych oraz 
dwóch z zakresu mechaniki. Kursy gastro-
nomiczne zostały przeprowadzone przez 
szkoleniowców z Podkarpackiej Akade-
mii Kulinarnej i Konsultingowej, młodych 
mechaników kształci Krakowski Ośrodek 
Szkoleniowo-Doradczy „Semeks”. Mimo 
niepewnej sytuacji pandemicznej udało się 
zrealizować zaplanowane działania w spo-
sób zdalny przy pomocy narzędzi multi-
medialnych oraz platformy ZOOM. Grupa 
uczniów ze szkoły partnerskiej z Sabinova 
na Słowacji brała udział w kursach w for-
mie on-line, a kolejno w swoich szkolnych 
pracowniach gastronomicznych / warszta-
tach mechanicznych wykonywała zadania 
zgodne z tematyką kursów. Do tej pory zo-
stały zrealizowane następujące działania; 

Kursy i szkolenia dla ZS w Iwoniczu

dwie edycje kursu z wykonywania eko-
logicznych wyrobów piekarniczych, kurs 
sporządzania wędlin, kurs enoturystyki, 
kurs sporządzania przetworów owocowo
-warzywnych oraz kurs obsługi układów 
klimatyzacji i kurs zasobnikowych układów 
zasilania silników. Podczas zajęć uczniowie 
podnoszą swoje kwalifikacje oraz nabywają 
nowych doświadczeń, które wykorzystają 
podczas swojej przyszłej pracy zawodo-
wej. Nie tylko młodzież korzysta z progra-

mu współpracy transgranicznej, szkolenia 
w ramach programu Interreg organizowane 
są również dla nauczycieli branży gastro-
nomicznej. W listopadzie został zrealizowa-
ny kurs „Kuchnia staropolska i regionalna 
w nowych aranżacjach i technologiach”. 
W grudniu planowana jest wycieczka za-
wodowa uczniów na Międzynarodowe Tra-
gi Produktów i Żywności w Rzeszowie oraz 
kursy z branży gastronomicznej i z zakresu 
mechaniki.

W dniach 1–3 grudnia 2021r. uczniowie Liceum Ogól-
nokształcącego im. M. Konopnickiej w Jedliczu 
uczestniczyli w wycieczce dofinansowanej przez 

rządowe przedsięwzięcie Ministra Edukacji i Nauki w ramach 
projektu „Poznaj Polskę”. Celem programu pilotażowego by-
ło przybliżenie młodzieży miejsce pamięci narodowej, miejsc 
związanych z kulturą i polskimi bohaterami narodowymi. 
Podczas wycieczki zrealizowano 6 obowiązkowych punktów 
edukacyjnych z listy MEiN.

Po przyjeździe do stolicy młodzież udała się na Cmentarz 
Powązkowski, gdzie przewodnik przedstawił historię tej nekro-
polii, wskazał miejsca pochówku znanych ludzi, którzy wpisali 
się w historię Polski.

Następnie młodzież zwiedziła Muzeum Powstania Warszaw-
skiego, a pełen wrażeń dzień pobytu w stolicy dopełniła objaz-
dowa wycieczka po Warszawie z krótkim postojem przy Grobie 
Nieznanego Żołnierza i możliwością zobaczenia zmiany warty.

Drugi dzień poświęcony był na zwiedzania Łazienek Królew-
skich i Zamku Królewskiego.

W ostatnim dniu pobytu młodzież została oprowadzona przez 
przewodnika po Krakowskim Przedmieściu, Starym Mieście, 
gdzie zobaczyła pomnik Małego Powstańca i miejsce upamięt-

niające dom, w którym mieszkała patronka naszej szkoły Maria Ko-
nopnicka. Okazją do zapoznania się z historią Wojska Polskiego była 
wizyta w Muzeum Wojska Polskiego, a ostatnim punktem programu 
było zwiedzanie Muzeum Pałacu Króla Jana II w Wilanowie.

Wyjazd przyczynił się również do integracji młodzieży z różnych 
zespołów klasowych, co jest niezwykle ważne w obecnej sytuacji.

Dla większości młodzieży był to pierwszy pobyt w Warszawie, 
a wszystko dzięki dofinansowaniu wycieczki w ramach projektu „Po-
znaj Polskę”.

Wycieczka do Warszawy w ramach programu „Poznaj Polskę”

Nasz Powiat
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Krośnie prowadzi nabór na 2022 rok do 
uczestnictwa w programie oddziaływań 
korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosu-
jących przemoc w rodzinie.

Treści edukacyjne będą służyć uczestni-
kom programu do przeformułowania wła-
snych przekonańi postaw, które mają wpływ 
na stosowanie i usprawiedliwianie przemo-
cy. Warunkiem przyjęcia osoby do progra-
mu powinno być uznanie przez nią faktu 
stosowania przemocy we własnej rodzinie.

Oddziaływania korekcyjno-edukacyjne 
wobec osób stosujących przemoc w rodzi-
nie kierowane są w szczególności do: 

a) osób skazanych za czyny związane ze 
stosowaniem przemocy w rodzinie, odby-
wających karę pozbawienia wolności w za-
kładach karnych albo wobec których sąd 
warunkowo zawiesił wykonywanie kary, 

zobowiązującje do uczestnictwa w oddzia-
ływaniach korekcyjno-edukacyjnych, 

b) osób stosujących przemoc w rodzinie, 
które uczestniczą w terapii leczenia uza-
leżnienia od alkoholu lub narkotyków, lub 
innych środków odurzających, substancji 
psychotropowych albo środków zastęp-
czych, dla których oddziaływania korek-
cyjno-edukacyjne mogą stanowić uzupeł-
nienie podstawowej terapii, 

c) osób, które w wyniku innych okolicz-
ności zgłoszą się do uczestnictwa w pro-
gramie oddziaływań korekcyjno-eduka-
cyjnych. Uczestnik może wziąć udział 
w zajęciach kolejnych edycji programu, 
z własnej woli lub po uprzednim skiero-
waniu przez właściwe podmioty. 

Uczestnictwa w programie odmawia się: 
1) osobom stosującym przemoc wobec 

których rozpoznawane jest uzależnienie od 
alkoholu, narkotyków lub innych środków 

odurzających, substancji psychotropowych 
albo środków zastępczych (osoby takie po-
winny w pierwszej kolejności być kierowa-
ne na terapię leczenia uzależnień),

2) osobom z poważnymi zaburzeniami 
emocjonalnymi, w szczególności z antyspo-
łecznymi zaburzeniami osobowości oraz 
zaburzeniami osobowości pogranicznej 
(udział takich osób w programie mógłby 
tworzyć poważne przeszkody w realizacji 
zajęć edukacyjno-korekcyjnych).

Podczas zgłaszania i kwalifikacji osób 
do udziału w oddziaływaniach korekcyjno
-edukacyjnych nie obowiązuje rejonizacja. 

Zgłoszenia do programu przyjmowane 
są w PCPR w Krośnie,ul. Bieszczadzka 1 
(I piętro, pokój 107 lub VI piętro, pokój 618) 
w godz. 7.30–14.30, a także drogą elek-
troniczną e-mail: sekretariat@pcprkro-
sno.pl. Osoba wyznaczona do kontaktu 
p. Joanna Wojewoda nr tel.13 43 75 766 lub 
13 43 75 732.

program oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych
dla osób stosujących przemoc w rodzinie

W ramach uzyskanego dofi-
nansowania ze środków 
Rządowego Funduszu Inwe-

stycji Lokalnych na zadanie pt. „Zakupy 
inwestycyjne na potrzeby obsługi dróg 
powiatowych, ciągów pieszych. Zakup 
samochodu ciężarowego i ciągnika 

Nowy sprzęt trafił do Powiatowego Zarządu Dróg

Ten nowoczesny sprzęt znacznie przy-
spieszy prace i działania PZD. Urządze-
nia usprawnią prace sezonowe związane 
z utrzymaniem prawidłowego stanu dróg 
powiatowych i zagwarantują należyte 
utrzymanie terenów zielonych Będzie on 
wykorzystywany do zapewnienia bezpie-
czeństwa oraz utrzymania czystości i po-
rządku m.in. na drogach i chodnikach. 

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 
895 845,90 zł.

wraz z osprzętem” – Powiat Krośnieński 
otrzymał 500 tys. zł. Środki przeznaczo-
no na zakup: samochodu ciężarowego 
– wywrotki, ciągnika rolniczego, przy-
czepy oraz wysięgnika wielofunkcyjne-
go wraz z głowicą koszącą i odmularką 
do rowów. 

Nasz Powiat
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Umowy poza lokalem lub na odle-
głość reguluje ustawa z dnia 30 ma-
ja 2014 r. o prawach konsumenta. 

Umowy tego rodzaju, z uwagi na ryzy-
ko nieprzemyślanych decyzji, pośpiech lub 
bark możliwości sprawdzenia produktu, 
wiążą się ze szczególnym uprawnieniem 
dla konsumenta, jakim jest odstąpienie 
od umowy bez podania przyczyny w ter-
minie 14 dni od zawarcia umowy (np. na 
pokazach) lub otrzymania towaru (umo-
wy zawarte np. przez internet lub telefon). 
Konsument, który uznał, że pospieszył się 
z decyzją lub towar nie spełnia jego ocze-
kiwań, może zatem złożyć sprzedawcy pi-
semne oświadczenie, odstępując od zwartej 
umowy i zwracając towar. Przepisy przewi-
dują jednak pewne wyjątki, kiedy konsu-
ment nie może od umowy odstąpić. Do ta-
kich wyjątków należą m.in. sytuacje, gdy:
– �cena lub wynagrodzenie zależy od wa-

hań na rynku finansowym,
– �przedmiotem świadczenia jest rzecz 

nieprefabrykowana, wyprodukowana 
według specyfikacji konsumenta,

– �rzecz jest dostarczana w zapieczętowa-
nym opakowaniu, której po otwarciu 
opakowania nie można zwrócić ze wzglę-
du na ochronę zdrowia lub ze względów 
higienicznych, jeżeli opakowanie zostało 
otwarte po dostarczeniu

– �przedmiotem świadczenia są nagrania 
dźwiękowe lub wizualne albo programy 

komputerowe dostarczane w zapieczęto-
wanym opakowaniu, jeżeli opakowanie 
zostało otwarte po dostarczeniu.

O czym warto pamiętać?

W przypadku odstąpienia od umowy, zwra-
cany towar nie powinien nosić śladów użyt-
kowania lub uszkodzenia, gdyż konsument 
ponosi odpowiedzialność za zmniejszenie 
wartości rzeczy będące wynikiem korzy-
stania z niej w sposób wykraczający poza 
konieczny do stwierdzenia charakteru, cech 
i funkcjonowania rzeczy. Sprzedawca ma 
obowiązek niezwłocznie w terminie 14 dni 
od otrzymania odstąpienia, zwrócić konsu-
mentowi wszystkie dokonane przez niego 
płatności, w tym koszty dostarczenia rze-
czy. Może jednak wstrzymać się ze zwro-
tem płatności otrzymanych od konsumenta 
do chwili otrzymania rzeczy z powrotem 
lub dostarczenia przez konsumenta dowodu 
jej odesłania, w zależności od tego, które 
zdarzenie nastąpi wcześniej.

Nie zawsze jednak przepisy ustawy 
o prawach konsumenta są przez przedsię-
biorców przestrzegane a konsument czę-
sto jest wprowadzany w błąd co do swoich 
uprawnień.

Do najczęstszych nieuczciwych praktyk należą:

– �Telefoniczne zniechęcanie konsumenta 
do odstąpienia od umowy poprzez ofe-

rowanie dodatkowego obniżenia ceny za 
zakupiony już towar lub proponowanie, 
aby konsument zrezygnował tylko z czę-
ści zakupionego towaru.

– �Informowanie, że konsumentowi nie 
przysługuje prawo odstąpienia do umowy 
ponieważ: zakupił towar w promocyjnej 
cenie, otrzymał specjalne dofinansowanie, 
cena zależy od wahań na rynku finanso-
wym, towar, który zakupił był na indywi-
dualne zamówienie, otrzymał kredyt, który 
będzie i tak musiał spłacać, zwrócony przez 
konsumenta towar został uszkodzony.

Jak postępować?

– �Skorzystać z porady bezpośrednio u Po-
wiatowego Rzecznika Konsumentów, In-
spekcji Handlowej lub dzwoniąc na info-
linię konsumencką, gdyż każda sprawa 
ma charakter indywidualny.

– �Po odesłaniu odstąpienia od umowy, nie 
kontaktować się z przedsiębiorcą.

– �W przypadku częstych kontaktów telefo-
nicznych przedsiębiorcy, konsument może 
kategorycznie zażądać ich zaprzestania.

– �W przypadku, gdy kontakty telefoniczne 
są uciążliwe i zawierają agresywny ton, 
konsument może zgłosić tego rodzaju 
działania policji, gdyż mogą one nosić 
znamiona nękania.

Oprac. Elżbieta Sługocka-Krupa 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Transakcje poza lokalem lub na odległość – na co zwrócić uwagę?

Gmina Rymanów znalazła się 
wśród osiemnastu gmin woje-
wództwa podkarpackiego, któ-

re otrzymały dofinansowanie w wyso-
kości 14 tysięcy złotych na realizacje 
pierwszego etapu koncepcji „Uniwersy-
tet Samorządności”.

Uniwersytet Samorządności został 
stworzony w celu umożliwienia przepro-
wadzania szkoleń, kursów oraz innych ak-
tywności edukacyjnych odpowiadających 
potrzebom lokalnej społeczności. Realiza-
cja koncepcji „Uniwersytet Samorządności” 
obejmuje wykonanie dwóch etapów. I etap 
inwestycyjny jest realizowany w tym roku 
i jest związany z przygotowaniem niezbęd-
nej infrastruktury na potrzeby realizacji 
zakładanych form edukacyjnych, w celu 

stworzenia odpowiednich możliwości do 
przeprowadzenia inicjatyw edukacyjnych.

Natomiast II etap – (lata: 2022–2025) po-
legać będzie na realizacji założeń eduka-
cyjnych z wykorzystaniem przygotowanej 
infrastruktury.

W ramach projektu utworzona została 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Ryma-
nowie pracownia rękodzielnicza, umożli-
wiająca prowadzenie w kolejnych latach 
zajęć edukacyjnych dla mieszkańców po-
wiatu krośnieńskiego. Zostało zakupione 
wyposażenie pozwalające na poszerzenie 
zakresu działalności w ramach utworzonej 
pracowni, a co za tym idzie podniesienie 
atrakcyjności prowadzonych zajęć, tak aby 
móc zaoferować profesjonalne spotkania 
dla różnych grup odbiorców. Utworzenie 

pracowni i jej doposażenie, będzie oka-
zją do spotkań miłośników rękodzieła, do 
wspólnej pracy twórczej, organizacji wy-
staw i wymiany doświadczeń, co wpłynie 
na pogłębienie integracji środowiska lokal-
nego. Różnorodna oferta zajęć skierowana 
będzie do każdej grupy wiekowej miesz-
kańców z terenu powiatu krośnieńskiego.

Maria Wais

Zadanie realizowane przy pomocy finansowej z budżetu 
Województwa Podkarpackiego w ramach Podkarpackiego 

Programu Odnowy Wsi na lata 2021–2025

Gmina Rymanów otrzymała dofinansowanie na Uniwersytet Samorządności
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Już po raz dwudziesty Towarzystwo Spor-
towe Pro – Familia było organizatorem 
Międzynarodowego Rodzinnego Turnieju 
Niepodległości w Piłce Siatkowej Pro-Fa-
milia – Cup 2021.

Turniej odbył się 28.11.2021 r. na te-
renie dwóch obiektów – hala sportowa 
w Szkole Podstawowej w Ustrobnej, hala 
widowiskowo – sportowa GOSiR w Jedli-
czu. W zawodach uczestniczyło: 18 drużyn 
(184 zawodników) z woj. podkarpackiego, 
małopolskiego i Słowacji.

Najliczniejszą rodziną, mającą w skła-
dzie ojca z trzema synami przywiozła dru-
żyna Moszczanka Moszczanica – rodzina 
Brach, w składzie wystąpiło także dwóch 
braci. Czterech braci przywiózł również 
drugi zespół z małopolski Rawian Glass 
Kwiatonowice – rodzina Stężalscy.

Po grach eliminacyjnych rozegrano czte-
ry półfinały.

Projekt realizowany był w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 2014–2020 
(RPO WP), Oś priorytetowa VII Regionalny rynek pracy, 
Działanie 7.2 Poprawa sytuacji osób bezrobotnych na rynku 
pracy – projekty pozakonkursowe PUP.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecznego.
Celem głównym projektu było zwiększenie możliwości za-
trudnienia osób w wieku 30 lat i więcej pozostających bez 
pracy.Projektem w 2021 r. objęto 84 osoby w następujących 
zadaniach:
– �środki na podjęcie działalności gospodarczej – 27 osób 

– wartość zadania 540 000 złotych,
– �doposażenia lub wyposażenie stanowiska pracy – 48 osób 

– wartość zadania 960 000 złotych
– �staże – 9 osób. – wartość zadania 70 374,83 złotych.
Wartość projektu w 2021 r. wyniosła 1 570 374,83 złotych
Okres realizacji projektu od 01.02.2021 r. do 31.12.2021 r.

Projekt skierowany był do osób w wieku 30 lat i więcej 
(od dnia 30 urodzin) należących do poniższych grup:
1. Osoby pozostające poza rynkiem pracy tj. osoby bezro-
botne zwłaszcza:

a) osoby w wieku 50 lat i więcej,
b) kobiety,
c) osoby długotrwale bezrobotne,
d) osoby z niepełnosprawnościami,
e) osoby o niskich kwalifikacjach.

2. Rolnicy i członkowie ich rodzin – osoby posiadające nieru-
chomość rolną lub członkowie ich rodzin podlegający ubez-
pieczeniom emerytalnym i rentowym z tytułu prowadzenia 
gospodarstwa rolnego, które chcą odejść z rolnictwa.

Projektem objęto:
– 6 osób bezrobotnych z niepełnosprawnościami,
– 32 osoby długotrwale bezrobotne,
– 52 osoby o niskich kwalifikacjach,
– 14 osób bezrobotnych pow. 50 roku życia,
– 2 osoby odchodzące z rolnictwa.

Opracował Paweł Roman

Powiatowy Urząd Pracy 
URZĄD PRACY

realizował w 2021 r. projekt „Aktywizacja osób powyżej 29 r. ż. pozostających 
bez pracy w powiecie krośnieńskim (VII)”

Rodzinny Turniej Niepodległości
W kategorii amatorskiej rodzic + dziecko 

do 21 lat w Ustrobnej w pierwszym półfi-
nale drużyna Old Boy Stary Sącz pokonała 
w stosunku 2:1 Ziomki Moderówka w se-
tach 15:13; 14:16, 15:10

W drugim Feniks Leżajsk wygrał rów-
nież 2:1 z Moszczanką Moszczanica w trzech 
setach 15:10, 13:15, 15:9.

Trzecie miejsce przypadło drużynie 
Moszczanka Moszczanica która pokonała 
Ziomki Moderówka 2:1 (15:13; 7:15; 15:11).

W meczu finałowym Feniks Leżajsk poko-
nał Old Boy Stary Sącz 2: 0 w setach10:15, 9: 15.

W kategorii amator-
skiej rodzic + dziecko 
powyżej 21 lat do półfi-
nałów awansowały dru-
żyny: Foto-Hurt Rzeszów, 
Orkan Nisko z grupy A, 
SKS Kopytowa, Marmax 
Czudec z grupy B.

Finał: Marmax Czudec – Foto Hurt Rze-
szów 2:1 (26:28;25:21, 15:11)

Mecz o trzecie miejsce: Orkan Nisko 
– SKS Kopytowa 2:0 (25:16;25:23)

Najlepszymi zawodnikami turnieju zo-
stali: w kategorii amatorskiej do 21 lat Jan 
Partyka Feniks Leżajsk, w kategorii ama-
torskiej powyżej 21 lat Paweł Szymanik 
Marmax Czudec.

Nagrodę dla najstarszego zawodnika 
odebrał 72-letni Jan Burda z Old Boy Stary 
Sącz, przyznano także dwie nagrody dla naj-
młodszych zawodników, a byli nimi 15-let-
nia Anita Rudnik z Orkan Nisko oraz 16-letni 
Krzysztof Domagała z Feniks Leżajsk.

Inf T.S Pro-Familia
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W Muzeum Historycznym-Pa-
łac w Dukli 21 listopada 
br. odbył się „III Pokaz bro-

ni palnej historycznej i współczesnej” 
zorganizowany przez Dukielskie Sto-
warzyszenie Strzeleckie ze współpracy 
z naszym Muzeum. 

Wydarzenie to organizowane jest cy-
klicznie i cały czas cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem ze strony zwiedzają-
cych. W ubiegłym roku ze względu na 
zamknięcie instytucji kultury pokaz zor-
ganizowany został w formie on-linie i jest 
dostępny na kanale YouTube Muzeum. 
Na wystawie członkowie Stowarzyszenia 
zaprezentowali około 50 jednostek broni 
palnej – myśliwskiej i sportowej, zarówno 
historycznej jak i współczesnej. Zaintere-
sowani mieli możliwość zapoznać się z hi-
storią poszczególnych typów broni oraz ze 
sposobem jej obsługi. Niektóre egzemplarze 
broni historycznej, jak karabin szwajcarski 
Schmidt-Rubin wz. 1889 uchodzą za rzad-
kie, trudno dostępne na rynku w Polsce. 
Dużym zainteresowaniem cieszyła się 
broń współczesna np. karabinek samopo-
wtarzalny produkcji amerykańskiej MMR 

III Pokaz broni palnej historycznej i współczesnej

Pro (AR-15). Członkowie Stowarzyszenia 
udzielali indywidualnie szczegółowych in-
formacji, również na temat obowiązujących 
przepisów dotyczących posiadania broni. 
Dukielskie Stowarzyszenie Strzeleckie ma 
celu rozwój i upowszechnianie kultury 
fizycznej w zakresie sportu strzeleckiego 
i strzeleckiej rekreacji, propagowanie tra-
dycji strzelectwa i kolekcjonerstwa broni 
i militariów, a także zrzeszanie osób zajmu-

jących się strzelectwem oraz działalnością 
kolekcjonerską w zakresie broni, amuni-
cji i militariów. Kolekcjonerski charakter 
Stowarzyszenia należy rozumieć zgodnie 
z przepisami o broni i amunicji. Ze względu 
na reżim sanitarny w pokazie uczestniczyło 
160 osób.

Informacja Muzeum  
Historycznego-Pałac w Dukli

Już po raz kolejny Powiat Krośnieński włą-
czył się do ogólnopolskiej akcji charytatyw-
nej jaką jest „Szlachetna Paczka”.

Pracownicy Starostwa Powiatowego w Krośnie, Za-
rząd i Rada Powiatu Krośnieńskiego oraz jednostki or-
ganizacyjne przygotowali paczkę dla rodziny z terenu 
powiatu krośnieńskiego, która znajduje się w trudnej 
sytuacji materialnej.

Dzięki wrażliwości i otwartym sercom naszych 
koleżanek i kolegów oraz innych ofiarodawców uda-
ło się zebrać odpowiednią kwotę na zakup opału dla 
Państwa Barbary i Zbigniewa. Ale to nie wszystko. Do-
datkowo uzbierano wiele innych darów potrzebnych 
do codziennego życia m.in. produkty żywnościowe, 
środki czystości, kosmetyki itp. Paczki zostały prze-
kazane osobiście przez dyrektor – etatowego członka 
Zarządu Powiatu Monikę Subik na ręce wolontariuszy, 
którzy koordynują akcję.

„Lubię ludzi” czyli finał „Szlachetnej Paczki”

Ideą Szlachetnej Paczki nie jest pomoc sama w sobie, ale to szansa na nowe 
życie. Mamy nadzieję, że udało nam się wywołać uśmiech na twarzach osób, 
które wsparliśmy i sprawić, by te święta były pełne nadziei i wiary w drugiego 
człowieka.

Nasz Powiat
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Dom Wczasów Dziecięcych w Rymanowie-Zdroju odzyskał dawny blask

W mijającym roku Powiat Kro-
śnieński zrealizował wiele 
ważnych i kosztownych in-

westycji. Jedną z nich jest przebudowa 
Domu Wczasów Dziecięcych w Rymano-
wie-Zdroju.

Oficjalny odbiór odbył się 6 grudnia br. 
w obecności znamienitych gości wśród któ-
rych byli m.in. wicemarszałek województwa 
podkarpackiego Piotr Pilch, radna sejmiku wo-
jewództwa Joanna Bril, przedstawiciel woje-
wody podkarpackiego, starosta krośnieński Jan 
Pelczar, wicestarosta Andrzej Guzik, dyrektor 
– etatowy członek zarządu Powiatu Monika 
Subik, burmistrz gminy Rymanów Wojciech 
Farbaniec, dyrektor DWD Teresa Łożańska 
wraz z pracownikami placówki oraz przed-
stawiciele wykonawcy.

Zadanie polegało na przebudowie budyn-
ku głównego, w ramach której wykonano 
m.in.: remont elewacji, wymianę stolarki 
okiennej oraz drzwiowej, modernizację in-
stalacji elektrycznej, budowę groty solnej, 
ścieżki edukacyjno-przyrodniczej oraz wiaty 
wypoczynkowej z miejscem na grilla.

Wartość inwestycji to koszt 1 478 388 zł 
brutto, z czego 1 mln zł pochodzi ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Zrealizowana inwestycja przyczyni się do po-
prawy warunków pobytu dzieci oraz zwiększy 
atrakcyjność zajęć oferowanych małym ku-

racjuszom. Powstała infrastruktura uczyniła 
z tego miejsca „perełkę infrastrukturalną dla 
dzieci”. Efektem przeprowadzonej inwestycji 
jest zwiększenie istniejącego potencjału oraz 
poprawa jakości oferowanych usług turystycz-
nych, rekreacyjnych i edukacyjno-dydaktycz-
nych oraz zwiększenie dostępności unikalnego 
zabytkowego budynku, poprawa atrakcyjności 
turystycznej Rymanowa Zdroju i okolic, obni-
żenie kosztów eksploatacji obiektu.

Spotkanie było również okazją do odsło-
nięcia pamiątkowego obelisku wraz z tablicą 
ufundowanego przez Starostę Krośnieńskiego 
oraz społeczność Domu Wczasów Dziecięcych 
za zasługi włożone przez hr. Annę z Działyń-
skich Potocką na rzecz utworzenia pierwszej 
na ziemiach polskich Kolonii Leczniczej dla 
dzieci. Obelisk został poświęcony przez pro-
boszcza miejscowej parafii ks. Marka Zajdla.

Na zakończenie starosta Jan Pelczar prze-
kazał słowa wdzięczności wszystkim zaan-
gażowanym w to przedsięwzięcie. Podkre-
ślił również jak ważne jest to miejsce, które 
powstało z myślą o dzieciach i zapewnił, że 
Powiat Krośnieński dołoży wszelkich starań 
aby nadal służyło najmłodszym.

Z kolei dyrektor placówki Teresa Łożańska 
przypomniała historię związaną z utworze-
niem Domu Wczasów Dziecięcych i postać 
hrabiny Anny z Działyńskich Potockiej.

– Hrabina była indywidualnością silną 
i nieprzeciętną, przerastającą pod wieloma 
względami swoją epokę. Jej działalność chary-
tatywna i zaangażowanie w sprawy społecz-
ne, były powszechnie znane. Po przyjeździe do 
Rymanowa w 1872 roku jeszcze bardziej roz-
winęła swą działalność społeczno-oświatową.

Wielkie zaangażowanie i troska o zdro-
wie innych skłoniło Potockich do poszukiwań 
wód leczniczych, podobnych jak w pobliskim 
uzdrowisku Iwonicz-Zdrój. Poszukiwania te 
uwieńczone zostały sukcesem w 1876 roku. 
Od tego momentu hr. Anna Potocka współ-
uczestniczyła w urządzaniu i rozbudowie 
zakładu kąpielowego.

Rozwój Kolonii przerwała I Wojna Świato-
wa gdyż w 1914 roku w Boże Narodzenie jeden 
z pawilonów został podpalony a dwa pozostało 
doszczętnie ograbione.

Druga Wojna Światowa znów przyniosła 
wielkie zniszczenia ale budynki Kolonii prze-
trwały. Dopiero w 1946 roku został spalony 
jeden pawilon i budynek dyrektora i admi-
nistracji. Pozostał tylko jeden pawilon, który 
w 1949 roku został przekazany Związkom 
Zawodowym Pracowników Sąd i Prokuratu-
ry. Dzięki ich staraniom pawilon ten został 
wyremontowany i znów zaczęły do niego 
przyjeżdżać dzieci na kolonie letnie. Budy-
nek ten w ich posiadaniu był do 1952 roku, po 
czym został przejęty przez Prezydium Woje-
wódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie Ku-
ratorium Okręgu Szkolnego 14 (po zmianach 
administracyjnych Kuratorium Oświaty i Wy-
chowania w Krośnie). Wydział socjalny wy-
mienionego Prezydium włożył duże kwoty na 
to, by budynek, w którym od kilkudziesięciu 
lat prowadzone były kolonie letnie, przystoso-
wać na turnusy w ciągu całego roku. Wówczas 
18 listopada 1952 roku rozpoczął działalność 
Państwowy Dom Wczasów Dziecięcych, który 
funkcjonuje do dnia dzisiejszego.

Z dniem 1 stycznia 1999 roku organem pro-
wadzącym placówkę jest Powiat Krośnieński.
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